R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​721
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o imóvel localizado na Rua Pereira da Silva, nº. 10, na Vila São Lúcio, ao lado do Córrego Água Fria;

Considerando que, em razão das chuvas que atingiram nossa cidade, uma grande erosão foi causada entre o referido imóvel e o Córrego Água Fria, o que ocasiona grande risco de desabamento do referido imóvel e de todas as casas do entorno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, realizar estudos para que seja construído um gabião ao lado do imóvel localizado na Rua Pereira da Silva, nº. 10, na Vila São Lúcio, com o intuito de impedir o avanço da erosão sobre o mesmo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 24 de junho de 2013.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
	Vereador Autor JOSEY
PR